
• • • 
Prefeitura Municipal de Catiguá -~ ,~ -

CNP J: 45.124.344/0001-40 'i ~ 
DECRETO Nº 056/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021. 

CATIGUÁ 
UMA ao,AOUW TODOS ,.,.1 ... 

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021 
PARA DIVERSOS CARGOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeito Municipal de Catiguá, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VII do artigo 73 da Lei Orgânica do Município de 
Catiguá; 

CONSIDERANDO a necessidade do bom atendimento e a continuidade da prestação dos 
serviços públicos pela municipalidade; 

D E CRETA: 

Art. 1° Fica autorizada a abertura do Processo Seletivo nº 02/2021 para contratação 
temporária e eventual, para preenchimento dos cargos de Escriturário, Executor de Serviços 
Gerais, Motorista, Nutricionista, Operador de Máquinas, Pedreiro e Vigia. 

Art. 2° Fica designada a COMISSÃO MUNICIPAL DE PROCESSO SELETIVO como 
encarregada de acompanhar e fiscalizar a realização do Processo Seletivo autorizado no presente 
Decreto. 

Art. 3° As contratações de empregados aprovados no processo seletivo acima referido dar­
se-á de acordo com o interesse e conveniência da administração, obrigatoriamente no regime da 
Consolidação das Leis do Trabalho, dentro das vagas disponibilizadas. 

Parágrafo único. A contratação na forma do "caput" será pelo prazo máximo de 1 ano. 

Art. 4° O certame será realizado com observância das especificidades das atribuições e 
requisitos específicos para o exercício da função atividade, atendendo aos princípios da 
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência. 

Art. 5º Fica a referida Comissão autorizada a solicitar a contratação de profissional ou 
empresa para o assessoramento e realização dos procedimentos legais pertinentes, se necessário 
se fizer. 

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na d 
em contrário. 

Prefeitura Municipal de Catiguá, 07 de m 

Registrado na Secretaria Administrativa em livro proprio, publicado por afix 
e enviado para publicação em jornal, na data supra. 

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224 
e-mail: prefeitura@catigua.sp.gov.br 


